
               

 

  

 

 

                                                                                 
 
 

 
 
 

◎ 新年度全体懇談会・クラス懇談について  
 
  4/2（うさぎ・きつね・くま組）・4/3（きのこ・ことり・りす組）は 18：30～１時間程度の全体懇談会並び

にクラス懇談会を行います。さまざまなお願いもございますので、なるべくご都合をつけてご参加ください。

懇談会につきましては、保護者様 1 名のみのご参加でお願い致します。お子様は夜の開催ということもござい

ますので、家庭保育のご協力をお願い致します。  
     
 
 
 

◎ 提出書類について 
 

全体懇談会時に全家庭、「園児調査票」「緊急連絡先カード」をお渡し致します。４月７日(月)までに提出の 
ご協力をお願い致します。（新うさぎ組のみ母子手帳の確認もさせていただきます）保険証コピー・受給者証は
7 月にコピーをいただきます。（今年度入園されたご家庭はすでに確認をし、提出していただいております。） 
利用のしおりにつきましては、今年度より新しい内容となっておりますので全ご家庭に配布致します。来年以
降は新入園のご家庭のみ配布致しますので、大切に保管していただきますようお願い致します。 
 

  
◎ 春の森のようちえん親子行事を企画しています。  
   

森のようちえんの親子行事を、下記の予定で企画中です。 
      

   
 ☆5 月 17 日(土)   新きつねぐみ 「親子 de 苗植え体験」 
 

          
☆5 月 24 日(土)   新くまぐみ  「森ｄｅ遊ぼう 

～親子で函館山登山」 

 

 
＊ 上記行事は、現時点での予定であり、日時・開催方法など状況により変更のある場合があります。 
 後日、詳細をお知らせ致します。 

    
 
◎ 新園舎見学会と動画配信について 
 
   ３月２９日（土）は引越し＆保育準備のためのお休みにご協力いただきありがとうございました。また、３０
日（日）の新園舎見学会にはたくさんのご家庭に遊びに来ていただき、驚きと喜びの声、励ましや労いのお言
葉など、たくさん頂戴いたしました。年度末のお忙しい中ほんとうにありがとうございました。３１日より新
生活をスタートすることが出来たのも皆様のご協力のお陰でございます。 
新園舎見学会や同日配信致しました動画でも、駐車方法についてお知らせしておりますが、慣れていただく

までには一定の期間を要すると思います。これまで同様、お互いに譲り合い、事故や怪我には十分注意してい
きたいですね。登降園時の流れも含めて分からない点やご意見等ございましたら、いつでもお声がけください。 
 
 
 
 
 

 

新園舎♪新生活♬子どもたちや保護者様はもちろん、職員も待ち望んでいた新園舎での
生活がいよいよスタート致しました！！これからここでたくさんの笑顔と思い出が生ま
れ、たくさんの成長が刻まれていくと思うと、ワクワクしますね！！ 
今年度は思い切り走り回れる広い園庭での遊びをベースに、色々な行事や体験活動を通

じて、「生きる力」に必要な「つよく・やさしく・おもいやる」を育んでいけるよう職員一
同心がけてまいります。今後もどんぐりの「おもい」「ねがい」へのご理解・ご協力を宜し
くお願い致します 

Donguri だより ４月 



４月・５月 

                                                       ＊毎週火曜日は森のようちえんのお弁当日です。（うさぎ組は 4/８から）  

   

  

 

  

SUN MON TUE WED TUR FRI SAT 
 

 

 4/１(全クラス) 

入園・進級式 

4/2 (以上児) 

 クラス懇談会 

3  (未満児) 

クラス懇談会 

4 

 

5 

   

6   

 

7  

 

8  （くま組） 

ホダ木体験 

9 (未満児) 

身体測定 

10 (以上児) 

  身体測定 

11 12 

   

13 14 (新入園児) 

個人懇談週間 

15 

 

16 お誕生会 17  

 

18  19  

 

20 

 

21 (ご希望家庭) 

個人懇談週間 

22 23 (くま組) 

国際交流 

24 25 

 

26 

   

27  

 

28  

 

29 昭和の日   

休園日 

30 

 

5/1 5/2こどもの日

お誕生会 

3  憲法記念日 

休園日 

4 みどりの日 

休園日 

5 こどもの日 

休園日 

6振替休日 

  休園日 

7 8 (以上児) 

歯磨き指導日 

9 (くま組) 

  花摘み体験 

10 

 

11 12  

 

13 (以上児) 

身体測定 

14  (うさぎ組) 

国際交流 

15 (未満児) 

身体測定 

16 

 

17 (きつね組) 

親子ｄｅ苗植え 

18 19  

 

20 21 (きつね・くま組) 

運動会見学 

22  

 

23 24 (くま組) 

親子ｄｅ登山 

25 26 

 

27 

 

28(きつね・くま組)29 総合避難訓練  30 31 

交通安全教室 


